Homilia S. Bernardi Abbatis.

Tom. I. i. v. Feste S. Michaelis.

Jam verò quem non moveat, quod sequitur in Evangelio ? Si oculus tuus scandalizaverit te, cruce eum. Numquid enim corporalem hunc oculum monemur erucere, aut unam ex manibus istis, similiter & unum abscindere pe-

dem ? Absit à nobis hujusmodi carnalis omnino, & nimis ridicula cogitatio.

R. Machabæus, & qui &c. f. 147.

Lectio VIII.

Porrò triplex fieri scandalum. Istud quotidiano nobis nosse licet experimento. Interdum enim est in nobis spiritualis intentionis oculus simplex, & qui gratia magis, quam noster dicendus sit; sed scandalizat nos oculus noster, & qui verè à nobis est, dum voluntas nostra aliam minus castam importunè ingerit intentionem ; sed habemus super hoc salubre consilium Salvatoris : Euge cum, inquit, & pro-

proijce abs te. Hoc autem fiet, si non consentias, si abijcias, si resistas. Simili modo de magno, ac pede est intelligendum. R. Tu Domine, &c. fol. 148. non xxi Lectio IX.

Vm autem bonis operibus intentos ad alia opera trahere voluntas propria conatur, manus nostra est, quæ scandalizat nos: sed abicindi debet, & projici à nobis, ut non ei consentiamus. Sic etiam proficer in sancta conversatione, & ascende te per gradus scalæ, quæ Jacob apparuit, ac juxta quod ait Psalmista, de virtute in virtutem ire desiderantes, sapientius ican-

dalum patimur à pe- de quodam pusillani- mitatis, & negligen- tiæ nostræ, qui nimi- rum descendete ma- gis, ac remissius ire conatur: sed abicindi cum necesse est, ut per gratiæ, qui stat in dire- cto, currere possit si- ne offensione, sine scandalo, sine impedi- mento.

Te Deum Laud.

Feria sexta

Infra Octavam.

In secundo Nocturno

Lectio IV.

S. Bernard. in Festivit. S. Mi- chaelis.

Dignum est, ut glotiam Angelorum non capientes, tantò magis amplectamur misericordiam, quam nimirus con-

conit, nihilominus
abundare domesticos
Dei, Cœli cives, Prin-
cipes Paradisi. Testatur
enim Apostolus, qui
raptus ad tertium Cœ-
lum, beatæ illi curiæ
meruit interesse, atque
eius nosse secreta,
quoniam omnes ad-
ministratorij sunt spi-
ritus, missi in ministerij
propterea, qui
hereditatem capiunt
salutis. Neque id cui-
quam incredibile vi-
deatur, quandoqui-
dem ipse quoque Cre-
ator, & Rex Ange-
lorum venit non mi-
nistrari, sed ministra-
re, & animam suam
dare pro multis.

R. Vivit ipse Domi-
nus, &c. f. 145.

Lectio V.

Ministrant Angelii,
sed de alieno of-
ferentes Deo bona o-
pera, non sua, sed
nostra, & nobis ejus
gratiam referentes.
Unde & Scriptura di-
cit: Quoniam ascen-
dit sumus aromatum
in conspectu Domini,
de manu Angelorum;
solicite præmisit, data
ei fuiss' incensa multa.
Nosros enim suos
non suos; nostras
non suas lachrymas
offerunt Deo; nobis
quoque ejus munera
referunt, non ita.
Non sic minister ille
sublimior cunctis, sed
humilior universis,
qui semetipsum obtu-
bit sacrificium laudis,
qui Patri offrens ani-
mam suam, nobis mi-

L

ni-

nistrat usque hodie carnem suam.

R. Angelus Domini, &c. f. 146.

Lectio VI.

HVjus itaque tanti mysterij gratia, nihil mirum si dignantur nobis, imò & libenter Angeli sancti ministrent. Ipsi enim amant nos, quia nos amavit Christus. Dicitur certè vulgari proverbio : Qui me amat, & canem meum amat. Nos verò, o Beati Angeli catelli sumus Domini illius, quem tanto affectu diligitis. Catelli inquam, cupientes saturari de micis, quæ cadunt de mensis Dominorum nostrorum, qui estis vos. Et hæc.

dixerim, fratres, ne pliore de cætero erga beatos Angelos fiduciam habeatis, ac proinde familiarius in omni necessitate vestra illorum invocetis auxilia, sed & dignè in eorum præsentia converlati, & magis, ac magis eorum vobis conciliare gratiam, captare benevolentiam, exorare clementiam studeatis.

R. In omni tribulatione, &c. f. 146.

In tertio Nocturno.

Lectio S. Evangelij secundum Matthæum.

Cap. 18.

Lectio VII.

IN illo tempore: Accesserunt Discipuli ad Iesum, dicentes : Qui putas major est in

Re-

Regno Cœlorum? Et
reliqua.

Homilia S. Joannis
Chrysostomi.

Homil. 60. in Matth.

Videte, ne con-
temnatis unum
de parvulis istis. Par-
vulos non ætate, sed
multorum æstimatio-
ne appellavit; paupe-
res, inquam, ignotos,
exterisque hujusmo-
di, quos multi con-
temnunt, qui revera
paryuli non sunt, cùm
Creatoris omnium a-
mici sint: quos ipse
multò magis venera-
biliores facit, dicens:
Quia Angeli eorum
semper vident faciem
Patris mei, qui in cœ-
lis est.

*R. Machabæus, &
qui &c. f. 147.*

Lectio VIII.

Hinc manifestum
est, quia omnes
Sancti Angelos ha-
beant. Apostolus et-
jam ait de muliere,
quoniam velamen de-
beat habere in capite
propter Angelos; &
Moyses: Statuit fi-
nes, inquit, Gentium
secundum numerum
Angelorum Dei. Hic
verò non de Angelis
simpliciter dicitur, sed
de Angelis excellenti-
bus, atque supremis.
Nihil enim aliud desi-
gnatnr, cùm faciem,
dicat, Patris mei aspi-
ciunt, quam summa
fiducia eorum, & ho-
nor precibus.

*R: Tu Domine, qui
&c. f. 148.*

Lectio IX.

L 2

Vi.

VIdes, quot, quibusque rationibus ad modestiam, & ad curam tenuiorum fratrum nos revocat? Infantem in medio statuit, & dixit: Efficiamini sicut parvuli, & quicunque tales suscepit parvulum, me suscipiet; & qui cunque hunc scandalizaverit, extrema luet supplicia: & scandalizantes homines, etiam si loco manuum, atque oculorum nobis essent, absindere jussit. Angelorum quoque authoritate, qui hos tenues fratres tantur, ut eos veneremur, impedit.

Te Deum laudamus, &c.

Sabbatho.

Infra Octavam.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Ambrosij;

Sermon de Eliseo

Lection IV.

HOstium tumultus bellicos minimè timere debemus nec quamlibet numerosam hostium multitudinem formidare. Quoniam, sicut ait Apostolus, major est, quin in nobis est, quam qui in mundo, hoc est, potentior est ad protegendos famulos suos Christus, quam diabolus ad instigandos inimicos: quamvis enim idem diabolus colligat sibi turbas, & crudeli eas armet insania, tamen facile destruuntur, quia melioribus

ribus populum suum
Salvator circumdat
auxilijs. Ait enim Pro-
pheta; Immittet An-
gelum Dominus in cir-
cuitu timentium eum,
& eripiet eos. Quod si
Angelus Domini ti-
mentes eum de peri-
culis eripit, non po-
test timere barbarum,
qui timuerit Salvato-
rem.

R. Vivit ipse Domi-
nus, &c. / 145.

Lectio V.

Quid miraris, si filio
ministerium exhibe-
bent Angeli, cum et-
jam nostræ salutis mi-
nistros eos constet ef-
fectos? Filius tamen
sicut Dominus salvat:
isti verò sicut servi sa-
luti prædestinorum
deserviunt. Intelligite

igitur, quantus honor
nobis existit, ad quos
sicut ad amicos, ita
ministros Angelos su-
os destinat Deus.

R. Angelus Domini
&c. f. 146.

Lectio VI.

Qui juxta me erant
de longè steterunt
ne mysticus quidem
pietatis abhorreat af-
fectus, ut pro Angelis
dixerit, qui præten-
dunt timentibus Do-
mínū, ut eripiant
eos de temptationibus,
quas ferre non possunt.
Quomodo ergo longè
stant, qui ad adjumen-
tum sunt attributi?
sed non illi se separant,
sed qui urgetur tenta-
tionibus, putat eos
longè abesse, quos pro-
pius sibi adesse deside-

rat. & arbitratur dissimulare, cùm illi adjuvandi tempus nutus sui Imperatoris expertent, qui athletam suum quò glorioſius vinceret, diutiū certare præcepit.

R. In omni tribulatione, &c. f. 146.

In tertio Nocturno.

Lectio S. Evangelij secundum Matthæum Cap. 18.

Lectio VII.

IN illo tempore accesserunt discipuli ad Iesum, dicentes: Quis putas major est in Regno Cœlorum? Et reliqua.

Homilia S. Joannis Chrysostomi.

Ex Hom. 59.

CURIOSÈ, inquit, Cicerutamini vos:

quis vestrum major sit & de primatûs honore contenditis. Ego autem si quis humilior rem se cæteris non effecerit, ipso ingressu cœlesti omnino indignum affero. Rectè autem ante oculos monstrazione parvuli totam rem posuit, ipso aspectu eos convertens, ac persuadens, ut abique simulatione aliqua humilitatem amplectantur.

R. Machabæus, & qui &c. f. 147.

Lectio VIII.
PArvuli autem non invidere, nec inanem expectare gloriam, nec primatûs desiderare dignitatem noverunt: sed maxime hanc virtutem possident,